         LAMELLE EN FIBRE DE CARBONE - Haut module
Composant du Procédé BETONTEX®
FB-G14L-HHM Lamelle pultrudée en fibre de carbone à très haut module de Fibre Net, utilisable dans le
renforcement des structures en béton armé, bois et acier avec la technique de placage fibrorinforcé.
L’utilisation de cette lamelle en fibre de carbone, à coller au support avec des résines polymères
thermodurcissables, permet d'augmenter la résistance de l'élément renforcé, en particulier contre les
sollicitations de traction. L'intervention se déroule de manière ciblée, en calibrant la quantité et la
disposition des lamelles de manière à optimiser les propriétés mécaniques du renfort en fonction des

 s
ur
 4
 DONNÉES TECHNIQUES
Description Réf.
Nom commercial BETONTEX FB-G14L-HHM
Producteur Fibre Net SpA
Type de renfort Lamelles en fibre de carbone de haut module
obtenues par extrusion, à appliquer avec une
colle époxy.
CNR-DT 200/2004
 CARACTÉRISTIQUES GÉOMÉTRIQUES ET PHYSIQUES
Propriétés Valeur Réf.
Épaisseur de la lamelle 1.4 mm Interne
Largeur
FB-G14L-HHM050 50 mm
Interne
FB-G14L-HHM060 60 mm
FB-G14L-HHM080 80 mm
FB-G14L-HHM100 100 mm
FB-G14L-HHM120 120 mm
FB-G14L-HHM150 150 mm
Longueur
25 m
Interne 50 m
100 m